(conforme abaixo definido) em garantia da totalidade das obrigações, principais e acessórias, assumidas pela EPR Via 
Mineira S.A. (“Emissora”), no âmbito da 1ª (primeira) emissão, pela Emissora, de debêntures simples, não conversíveis 
em ações, da espécie com garantia real, com garantia adicional fidejussória, em 3 (três) séries, no montante total 
de R$1.200.000.000,00 (um bilhão e duzentos milhões de reais), na data de emissão das Debêntures (“Emissão” e 
“Debêntures”, respectivamente), para distribuição pública, sob o regime de garantia firme de colocação, sob o rito 
de registro automático, nos termos do artigo 26, inciso V, alínea (a), da Resolução nº 160 da Comissão de Valores